
Abstrakt 

 

 Diplomová práce se zabývá tématem mediální reprezentace fotbalového klubu 

Bohemians Praha 1905 a jeho vystoupení v mezinárodních evropských pohárech. Bude 

porovnávat, jak o událostech pohárového utkání z roku 1987 psala dobová média v komparaci 

s médií roku 2023 a pohárovým utkáním minulého roku. Cílem bude postavit vedle sebe média 

z dvou zcela odlišných období a odhalit rozdíly, které přinesl časový odstup 36 let. Důležitým 

faktorem bude porovnávání periodik, která působí od roku 1987 doposud, nebo alespoň 

obsahově navazují na své předchůdce. V teoretické stránce práce představí roli médií při 

reprezentaci sportu, nastolí sociopolitický rámec a ukáže sport jako kulturní fenomén. 

V praktické části pak bude obsažena metodologie, kvantitativní, popřípadě kvalitativní analýza 

a následně komparace mediálních obsahů a následná interpretace případných odhalených 

rozdílů.  

 


